Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район
Собрание депутатов
Костино-Быстрянского

сельского поселения
Решение

15 ноября 2010 г.
               №48                   х. Костино-Быстрянский
О налоге на имущество
 физических лиц

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года№2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и ст.12 Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения решило:
 1. Установить на территории Костино-Быстрянского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. руб.
	0,1 процента

	От 300тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс. рублей:
- жилые дома(домовладения), квартиры, дачи (садовые домики), гаражи;

- иные строения, помещения и сооружения
	2,0 процента

2,0 процента

          3. От уплаты налога на имущество, признаваемого объектом налогообложения, освобождаются категории налогоплательщиков, в соответствии со ст.4, п.2 Закона №2003-1 от  09.12.1991г «О налогах на имущество физических лиц».

          4. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

          5. Решение №7 от 20,10,2005 года «Об установлении  налога на имущество физических лиц» считать утратившим силу.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава Костино-Быстрянского

 сельского поселения                                                                    В.И.Адамов